

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

**Техническое обслуживание и проверка контрольных устройств (тахографов)**

Начальная (максимальная) цена договора	Без учета НДС - 409 800,00 руб. 00 коп. НДС 22% - 90 156,00 руб. С учетом НДС 22% - 499 956 руб.
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Обоснованием для определения НМЦ договора методом сопоставимых рыночных цен является установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночной стоимости идентичных услуг, планируемых к закупке, или при её отсутствии однородных услуг
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	отсутствует
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Расчет начальной (максимальной) цены договора размещен в виде отдельного приложения

Начальник службы МиТ



А.И. Федькин

Расчет планируемой стоимости закупки Техническое обслуживание и проверка контрольных устройств (тахографов) от 04.06.2026г.

	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	КП № 1 от 01.06.2026		КП № 2 от 02.06.2026		КП № 3 от 01.06.2026	
				Цена услуги руб. без НДС	Сумма руб. без НДС	Цена услуги руб. без НДС	Сумма руб. без НДС	Цена услуги руб. без НДС	Сумма руб. без НДС
1	Монтаж тахографа (с подключением к тахографу датчика скорости и спидометра)	шт.	5	4 200,00	21 000,00	4 250,00	21 250,00	4 275,00	21 375,00
2	Калибровка тахографа	шт.	5	4 000,00	20 000,00	4 100,00	20 500,00	4 150,00	20 750,00
3	Активация НКМ (СКЗИ) тахографа	шт.	4	2 500,00	10 000,00	2 550,00	10 200,00	2 575,00	10 300,00
4	Замена/установка датчика скорости (импульсов) с прокладкой кабеля датчика	шт.	1	4 100,00	4 100,00	4 150,00	4 150,00	4 175,00	4 175,00
5	Замена/установка спидометра	шт.	1	600,00	600,00	620,00	620,00	630,00	630,00
6	Подключение питания тахографа к АКБ (протяжка кабеля в кабину)	шт.	1	1 500,00	1 500,00	1 510,00	1 510,00	1 515,00	1 515,00
7	Замена/установка монтажного короба для тахографа	шт.	1	500,00	500,00	550,00	550,00	575,00	575,00
8	Диагностика неисправности тахографа	шт.	1	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00
9	Предоставление подменного тахографа взамен неработающего тахографа (для Атол не включая неисправность НКМ(СКЗИ)), в остальных случаях не предусмотрено	шт.	1	3 000,00	3 000,00	3 250,00	3 250,00	3 375,00	3 375,00
10	Демонтаж тахографа	шт.	1	500,00	500,00	510,00	510,00	515,00	515,00
11	Замена разъема, колодки, предохранителя	шт.	1	400,00	400,00	410,00	410,00	415,00	415,00
12	Восстановление обрыва кабеля	шт.	1	1 000,00	1 000,00	1 025,00	1 025,00	1 037,50	1 037,50
13	Замена антенны GPS/GSM	шт.	2	650,00	1 300,00	670,00	1 340,00	680,00	1 360,00
14	Обновление ПО тахографа Континентал Аутомотив Рус DTSC 3283	шт.	6	3 000,00	18 000,00	3 100,00	18 600,00	3 150,00	18 900,00
15	Выгрузка данных с карты тахографа	шт.	1	400,00	400,00	410,00	410,00	415,00	415,00
16	Восстановление Пин/Пак кода для карты тахографа	шт.	1	500,00	500,00	515,00	515,00	522,50	522,50
17	Выезд специалиста	км	5	30,00	150,00	35,00	175,00	37,50	187,50
18	Ложный выезд специалиста	шт.	1	2 000,00	2 000,00	2 050,00	2 050,00	2 075,00	2 075,00
19	Метрологическая поверка тахографа	шт.	1	3 500,00	3 500,00	3 550,00	3 550,00	3 575,00	3 575,00
	Итого:				89 650,00		91 815,00		92 897,50
	Запчасти и оборудование								
1	Датчик скорости импульсный отечественный (МАЗ, КАМАЗ, ПАЗ, ГАЗ и т.п.)	шт.	1	3 500,00	3 500,00	3 525,00	3 525,00	3 537,50	3 537,50
2	Спидометр отечественный цифровой в ассортименте	шт.	1	5 300,00	5 300,00	5 310,00	5 310,00	5 315,00	5 315,00
3	Кабель для датчика скорости	шт.	1	2 200,00	2 200,00	2 225,00	2 225,00	2 237,50	2 237,50
4	Кабель для подключения АКБ	шт.	1	1 200,00	1 200,00	1 215,00	1 215,00	1 222,50	1 222,50
5	Кабель для монтажа тахографа	шт.	1	600,00	600,00	650,00	650,00	675,00	675,00
6	Антенна ГЛОНАСС (FAKRA-C)	шт.	1	1 500,00	1 500,00	1 600,00	1 600,00	1 650,00	1 650,00
7	Батарея литиевая (с заменой)	шт.	9	650,00	5 850,00	675,00	6 075,00	687,50	6 187,50
8	Блок НКМ(СКЗИ) тахографа (с заменой)	шт.	8	25 500,00	204 000,00	25 600,00	204 800,00	35 650,00	285 200,00
9	Тахограф Атол DRIVE SMART	шт.	2	48 000,00	96 000,00	48 150,00	96 300,00	48 225,00	96 450,00
	Итого:				320 150,00		321 700,00		402 475,00
	Итого без НДС:				409 800,00		413 515,00		495 372,50
	НДС 22%:				90 156,00		90 973,30		108 981,95
	Всего с НДС:				499 956,00		504 488,30		604 354,45

По результатам анализа предложений потенциальных исполнителей услуг наименьшая сумма закупки составляет - 499 956,00 руб. с НДС 22%

Начальник службы МИТ



А.И. Федькин